
UCHWAŁA Nr XIII/90/2025  

RADY POWIATU W RADZIEJOWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wysokości oraz zasad ustalania diet przysługującym radnym oraz 

zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 17 ust. 3 i art. 21 ust. 4, 4a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.1), oraz § 3 pkt. 3 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021, poz. 1975) oraz § 5 ust. 3 i § 

8 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 11 lutego 2003 r. w 

sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

powiatu (Dz.U. z 2003 r., nr 33, poz. 278)uchwala się, co następuje: 

§ 1.1.  Ustala się przy uwzględnieniu pełnionych funkcji w radzie diety radnych liczone jako 

udział procentowy aktualnej obowiązującej kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe: 

1) Przewodniczący Rady – 166%, 

2) Zastępca Przewodniczącego Rady – 138%, 

3) Przewodniczący komisji – 134%, 

4) Członkowie pracujący w komisjach – 102%, 

5) Członek Zarządu – 166%, 

6) Radny nie pełniący żadnej funkcji w radzie – 83%. 

2. Diety nalicza się w zaokrągleniu do pełnych złotych w górę.  

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r., poz.1907. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF6961A0-47A7-4477-AE08-7EDC35D07E8A. Podpisany Strona 1



§ 2. Diety wypłacane są miesięcznie z dołu. 

§  3.1 Za pierwszą nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji Rady potrąca się 5%  

z najbliższej diety, za kolejne nieobecności 10%. 

2. Nieobecności, o których mowa w ust. 1 nie powodują zmniejszenia diet, gdy wynikają z 

pełnienia w tym czasie innych obowiązków radnego związanych z pełnieniem mandatu 

wynikających z delegowania przez Przewodniczącego Rady. 

3. W przypadku Przewodniczącego Rady Powiatu w Radziejowie postanowienia ust. 2 stosuje 

się odpowiednio. 

4. W przypadku złożenia ślubowania lub wygaśnięcia mandatu Radnemu, o którym mowa w 

§ 1 ust. 1 przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji w 

danym miesiącu z uwzględnieniem postanowień ust. 1 i 2. 

5. W przypadku powołania lub odwołania Radnego z lub na funkcję, o której mowa w § 1 ust. 

1 przysługuje mu dieta w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji w danym 

miesiącu z uwzględnieniem postanowień ust. 1 i 2. 

6. W przypadku niemożności wykonywania mandatu Radnego przez cały miesiąc 

kalendarzowy diety nie wypłaca się. 

7. Podstawę do wypłacenia diet stanowią listy obecności Radnych na posiedzeniach.  

§ 4.1 Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 

odrębnymi przepisami. 

2. Ustala się, że w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu czynności określenia w 

poleceniu wyjazdu służbowego terminu i miejsca wykonania zadania oraz miejscowości 

rozpoczęcia i zakończenia podróży upoważnia się każdego z Wiceprzewodniczących. 

3. Ustala się, że w przypadku przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym, nie będącym własnością Starostwa Powiatowego w Radziejowie, radnemu 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu  W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według stawek ( o pojemności skokowej silnika do 900 cm³- 0,89 zł oraz o 

pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm ³- 1,15 zł) za jeden kilometr przebiegu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr III/25/2024 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie wysokości oraz zasad ustalania diet przysługującym radnym oraz zwrot kosztów 

podróży służbowych (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko Pomorskiego z 2024 r. 

poz. 3953). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF6961A0-47A7-4477-AE08-7EDC35D07E8A. Podpisany Strona 2



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 8. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Radziejowie.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Paweł Betkier  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF6961A0-47A7-4477-AE08-7EDC35D07E8A. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

Ustalenie zasad przysługiwania diet radnym na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym należy do kompetencji Rady Powiatu. 

Przy ustalaniu diet należy wziąć pod uwagę funkcje pełnione przez radnego, a także należy 

uwzględnić, że dieta nie może w ciągu miesiąca przekroczyć wysokości określonej w art. 21 

ust. 5 cytowanej ustawy. Proponowane w uchwale wielkości są zgodne z obowiązującymi 

przepisami, a przy ustalaniu wysokości diet uwzględniono funkcje pełnione w radzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF6961A0-47A7-4477-AE08-7EDC35D07E8A. Podpisany Strona 4


